cumprimento das especificações do objeto.
7.2. Será desclassificada a proposta ou o lance vencedor com valor superior ao preço máximo fixado ou que apresentar preço manifestamente inexequível.
7.2.1. O valor máximo que a Administração se propõe a pagar é de R$ 284.301,34 (duzentos e oitenta e quatro mil, trezentos e um reais e trinta e quatro centavos) de acordo com planilha constante do Item 11 
do Termo de Referência, Anexo I deste Edital.
7.3. O licitante qualificado como produtor rural pessoa İsica deverá incluir, na sua proposta, os percentuais das contribuições previstas no art.

[...]

A proposta de preço deverá ser apresentada de acordo com o modelo constante do ANEXO I deste Termo, devendo ser observado que no preço proposto deverão estar todos os custos incidentes na
execução do serviço e que para efeito de cálculo deverá ser considerado apenas 02 (duas)casas decimais (0,00);
11.2. O valor esƟmado da presente aquisição é de R$ 284.301,34  (duzentos e oitenta e quatro mil  e  trezentos e um reais e trinta e quatro centavos),  conforme a média obƟda durante a pesquisa depreços, para o período de vigência do contrato somado à garanƟa contratual de 36 (trinta e seis) meses.
ID Bem / Serviço QuanƟdade Valor EsƟmado Unitário Valor Total EsƟmado